ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

„ , ^ ПРИКАЗ ,
0£ЖШ № ЗША

О подведении итогов и порядке направления
за рубеж победителей второй очереди конкурса
на участие в 2015 году научно-педагогических работников СПбГУ
в программах межвузовского обмена, реализуемых
в рамках международных соглашений СПбГУ

В соответствии с объявлением о проведении конкурса на участие в 2015 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ (далее - Конкурс),
утвержденным приказом проректора по научной работе от 30.09.2014 № 5237/1, приказом
проректора по научной работе от 04.03.2015 № 1126/1 «Об объявлении второй очереди
конкурса на участие в 2015 году научно-педагогических работников СПбГУ в программах
межвузовского обмена, реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ»,
порядком проведения Конкурса, утвержденным приказом первого проректора по учебной
и научной работе от 07.09.2011 № 3224/1, на основании Протокола заседания Экспертной
комиссии по оценке заявок, поданных на Конкурс, от 22 апреля 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса научно-педагогических работников СПбГУ,
перечисленных в Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Отдела международного научно-технического сотрудничества
Управления научных исследований (далее - ОМНТС УНИ) Истомину В.А.:
2.1. обеспечить проведение процедуры согласования с вузами-партнерами

окончательных списков и условий оплаты за счет принимающей стороны
командировочных расходов победителей Конкурса и организовать процесс
получения приглашений от вузов-партнеров для победителей Конкурса;

2.2. довести до сведения победителей Конкурса, что в случае предоставления ими
информации, необходимой для проведения указанного в п. 2.1 настоящего
Приказа согласования, в срок позже, чем в течение месяца с даты издания
настоящего Приказа, победитель Конкурса будет лишен права на
соответствующую поездку;

2.3. организовать процесс направления приглашений начальнику Главного управления
по организации работы с персоналом Еремееву В.В. В сопроводительном
документе к каждому приглашению (далее - Направление) указывать: фамилию,

имя, отчество, направление, принимающий университет, сроки командирования и
условия оплаты командировочных расходов победителя Конкурса в соответствии
с приглашением и Приложением к настоящему Приказу.

3. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом Еремееву В.В.:
3.1. организовать процесс оформления командировочных документов

для победителей Конкурса в соответствии с Направлениями;
3.2. в случае если в представлении на командирование за рубеж победителя Конкурса

указываются иные условия командирования, чем в соответствующем
Направлении, обеспечить согласование представления на командирование за
рубеж с начальником ОМНТС УНИ Истоминым В.А.;

3.3. обеспечить включение начальника Управления научных исследований
в списки рассылки приказов о командировании за рубеж победителей Конкурса.

4. Расходы на оплату проезда работников СПбГУ осуществлять из средств субсидии на
реализацию Программы развития СПбГУ, код субсидии 385-10, расходный план
начальника ГУОРП, Мероприятие 2 (шифр М2-Д6-НЗ), в соответствии с
Приложением к настоящему приказу.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Организационного управления Ректората СПбГУ Гнетова А.В.

Проректор по научной работе / ̂ / - С.П. Туник

от

Приложение к приказу
-j проректора по научной работе

Распределение средств на компенсацию транспортных расходов
победителей второй очереди конкурса на участие в 2015 году

научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ

Профильное
направление/

ФИО работника

Принимающий
университет

Продолжитель­
ность визита

Сумма,
тыс. руб.

Биология 42

Красикова А. В.
Иенский университет им.
Фридриха Шиллера

15 22

Стрелков П. П. Университет Хельсинки 22 10
Юрцева А. О. Университет Хельсинки 15 10
Востоковедение 48

Гроховский П. J1.
Свободный университет
Берлина

14 15

Курбанов С. О. Университет Турку 7 13
Гроховский П. JI. Университет Хельсинки 7 10
Успенский В. JI. Университет Хельсинки 8 10
История 20
Климов О. Ю. Университет Гамбурга 9 20
Математика и механика 13
Гаген-Торн В. А. Университет Турку 17 13
Международные отношения 33

Шадурский А. В.
Свободный университет
Берлина

15 15

Бодров А. В. Университет Вроцлава 11 18
Науки о Земле 55
Четверова А. А. Университет Гамбурга 21 20
Федорова И. В. Университет Гамбурга 21 20
Штангеева И.В. Университет Ювяскюля 9 15
Прикладная математика - процессы управления 55
Пономарев А. А. Хуачжунский университет

науки и технологии
7 55

Социология 18
Бородкина О. И. Карлов университет в Праге 14 18
Физика 183
Головин А. В. Университет Гамбурга 10 20
Каштан Б. М. Университет Гамбурга 29 20

Донец А. В.
Университет Сантьяго-де-
Компостела

19 30

Матвеев В. В.
Университет Сантьяго-де-
Компостела

23 30

Чижик В. И. Вильнюсский университет 10 15
Тохадзе К. Г. Университет Вроцлава 22 18

Комолкин А. В.
Г осударственный
университет Нови-Пазар

10 25

Егоров А. В.
Г осударственный
университет Нови-Пазар

10 25

Филология 215
Голубев В. Ю. Университет Эдинбурга 15 25

Хохлова М. В.
Свободный университет
Берлина

11 15

Степанов А. Д. Университет Хельсинки 10 10
Меньшикова Ю. В. Пекинский университет 31 40
Кисилиер М. Л. Вильнюсский университет 11 15
Гуськов Н. А. Университет Вроцлава 17 18
Новикова Я. В. Университет Хельсинки 7 10

Степанов А. Д.
Иенский университет им.
Фридриха Шиллера

15 22

Иванова Е. Ю. Университет Хельсинки 7 10
Захаров В. П. Карлов университет в Праге 15 18
Котова М. Ю. Университет Гамбурга 4 20
Бояркина А.В. Университет Тарту 5 12
Философия 99
Орлова Н.Х. Университет Эдинбурга 16 25

Волжин С. В.
Иенский университет им.
Фридриха Шиллера

10 22

Черноскутов Ю. Ю.
Иенский университет им.
Фридриха Шиллера

10 22

Артамошкина Л. Е. Латвийский университет 15 12
Чирва Д. В. Университет Вроцлава 11 18

Экономика 38

Трофименко О. Ю. Университет Турку 21 13

Коваль А. Г. Университет Хельсинки 14 10

Шеров-Игнатьев В.Г.
Свободный университет
Берлина

22 15

ИТОГО 819